1-3.29-225/23(п) (2.0)

МИНИСТЕРСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ САХАЛИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 04.04.2023 № 1-3.29-138/23

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении Перечня рыболовных участков в Сахалинской

области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2018 № 681

«Об утверждении Правил определения границ рыболовных участков»,

подпунктом 5 пункта 1 статьи 5 Закона Сахалинской области от 16.12.2022

№ 110-ЗО «О полномочиях органов государственной власти Сахалинской

области в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов», пунктом 3.24 Положения о министерстве по рыболовству

Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства

Сахалинской области от 27.07.2022 № 330, приказываю:

1. Утвердить Перечень рыболовных участков в Сахалинской области

(прилагается).

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить в сети Интернет на

официальном сайте министерства по рыболовству Сахалинской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

 2

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра по рыболовству Сахалинской области, директора

департамента организации рыболовства и аквакультуры С.В.Ома.

Министр по рыболовству

Сахалинской области

И.Б. Радченко

1-3.29-225/23(п)(1.0)

УТВЕРЖДЕН

Приказом министерства по рыболовству

Сахалинской области

                     № 1-3.29-138/23 от 04.04.2023

ПЕРЕЧЕНЬ

 рыболовных участков в Сахалинской области

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Александровс

к-Сахалинский

Японское море, Татарский пролив

1) 51°19'31.77" с.ш. 142°9'29.14" в.д.

2) 51°19'20.22" с.ш. 142°9'47.91" в.д.

3) 51°19'8.20" с.ш. 142°10'4.56" в.д.

4) 51°19'6.21" с.ш. 142°10'0.47" в.д.

5) 51°19'18.14" с.ш. 142°9'44.29" в.д.

6) 51°19'29.48" с.ш. 142°9'25.35" в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по береговой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по прямой линии;

т. 4 - т. 5 - по прямой линии;

т. 5 – т. 6 – по прямой линии;

т. 6 – т. 1 – по прямой линии

65-01-20
Западно-

Сахалинская
1 0,1 10

организация

любительского

рыболовства

2.  Долинский

Охотское море

1) 47°20'9.29" с.ш. 142°56'45.59" в.д.

2) 47°20'4.587" с.ш. 142°56'50.05"

в.д.

65-03-26
Восточно-

Сахалинская
0,63 0,1 6,3

организация

любительского

рыболовства

 2

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3) 47°19'59.30" с.ш. 142°56'54.61"

в.д.

4) 47°19'53.77" с.ш. 142°56'55.83"

в.д.

5) 47°19'50.85" с.ш. 142°56'58.17"

в.д.

6) 47°19'49.87" с.ш. 142°56'53.50"

в.д.

7) 47°19'52.73" с.ш. 142°56'51.05"

в.д.

8) 47°19'58.15" с.ш. 142°56'50.05"

в.д.

9) 47°20'3.15" с.ш. 142°56'45.30" в.д.

10) 47°20'7.85" с.ш. 142°56'41.04"

в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по прямой линии;

т. 2 - т. 3 - по прямой линии;

т. 3 - т. 4 - по прямой линии;

т. 4 - т. 5 - по прямой линии;

т. 5 – т. 6 – по прямой линии;

т. 6 – т. 7 – по береговой линии;

т. 7 – т. 8 – по береговой линии;

т. 8 – т. 9 – по береговой линии;

т. 9 – т. 10 – по береговой линии;

т. 10 – т. 1 – по прямой линии.

3.  Корсаковский

Р. Мерея

1) 46°37'55.32"с.ш. 142°54'0.02"в.д.

2) 46°37'54.93"с.ш. 142°54'0.59"в.д.

3) 46°37'49.07"с.ш. 142°53'58.87"в.д.

65-04-92
Восточно-

Сахалинская
1 0,05 5

организация

любительского

рыболовства

 3

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4) 46°37'44.57"с.ш. 142°53'49.14"в.д.

5) 46°37'39.35"с.ш. 142°53'49.99"в.д.

6) 46°37'33.10"с.ш. 142°54'2.05"в.д.

7) 46°37'33.45"с.ш. 142°53'59.81"в.д.

8) 46°37'40.42"с.ш. 142°53'47.90"в.д.

9) 46°37'46.00"с.ш. 142°53'48.31"в.д.

10) 46°37'49.39"с.ш.

142°53'58.28"в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по прямой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по береговой линии;

т. 5 – т. 6 – по береговой линии;

т. 6 – т. 7 – по прямой линии;

т. 7 – т. 8 – по береговой линии;

т. 8 – т. 9 – по береговой линии;

т. 9 – т. 10 – по береговой линии;

т. 10 – т. 1 – по береговой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка.

4.  Углегорский

р. Лесогорка – от устья вверх по

течению 1 км.

1) 49°27'17.82" с.ш. 142°7'45.94" в.д.

2) 49°27'5.15" с.ш. 142°7'59.79" в.д.

3) 49°26'46.41" с.ш. 142°7'50.78" в.д.

4) 49°26'46.30" с.ш. 142°7'48.55" в.д.

65-08-08
Западно-

Сахалинская
1

ширина

реки
5,35

организация

любительского

рыболовства

 4

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5) 49°26'57.58" с.ш. 142°7'49.90" в.д.

6) 49°27'7.35" с.ш. 142°7'55.25" в.д.

7) 49°27'15.38" с.ш. 142°7'45.77" в.д.

5.  Анивский

Р. Тамбовка

1) 46°21'58.52" с.ш. 142°17'43.94"

в.д.

2) 46°21'56.97" с.ш. 142°17'43.09"

в.д.

3) 46°21'46.87" с.ш. 142°17'2.50" в.д.

4) 46°22'6.39" с.ш. 142°16'36.14" в.д.

5) 46°22'6.71" с.ш. 142°16'36.81" в.д.

6) 46°21'47.54" с.ш. 142°17'2.75" в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по прямой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по прямой линии;

т. 5 – т. 6 – по береговой линии;

т. 6 – т. 1 – по береговой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка.

65-10-42
Восточно-

Сахалинская
2 0,05 10

организация

любительского

рыболовства

6.  Анивский

Р. Урюм

1) 46°27'35.55" с.ш. 142°21'4.24" в.д.

2) 46°27'32.72" с.ш. 142°21'3.34" в.д.

3) 46°27'26.57" с.ш. 142°20'44.06"

65-10-43
Восточно-

Сахалинская
1,5 0,05 7,5

организация

любительского

рыболовства

 5

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в.д.

4) 46°27'13.35" с.ш. 142°20'29.81"

в.д.

5) 46°27'14.48" с.ш. 142°20'30.82"

в.д.

6) 46°27'26.76" с.ш. 142°20'42.65"

в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по прямой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по прямой линии;

т. 5 – т. 6 – по береговой линии;

т. 6 – т. 1 – по береговой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка.

7.  Ногликский

Р. Вал

1) 52°21'2.76"с.ш. 143°3'46.72"в.д.

2) 52°21'9.58"с.ш. 143°3'52.02"в.д.

3) 52°21'14.76"с.ш. 143°4'0.39"в.д.

4) 52°21'9.64"с.ш. 143°4'12.87"в.д.

5) 52°21'3.68"с.ш. 143°4'22.85"в.д.

6) 52°21'2.28"с.ш. 143°4'22.03"в.д.

7) 52°21'8.51"с.ш. 143°4'10.41"в.д.

8) 52°21'12.44"с.ш. 143°3'59.57"в.д.

9) 52°21'8.69"с.ш. 143°3'53.21"в.д.

10) 52°21'2.62"с.ш. 143°3'48.31"в.д.

65-13-55
Восточно-

Сахалинская
1 0,05 5

организация

любительского

рыболовства

 6

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по береговой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по береговой линии;

т. 5 - т. 6 - по прямой линии;

т. 6 - т. 7 - по береговой линии;

т. 7 - т. 8 - по береговой линии;

т. 8 - т. 9 - по береговой линии;

т. 9 - т. 10 - по береговой линии;

т. 10 - т. 1 - по прямой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка.

8.
Смирныховск

ий

Р. Пильво – от устья вверх по

течению 1 км.

1) 50°3'3.46" с.ш. 142°10'16.45" в.д.

2) 50°2'41.81" с.ш. 142°10'30.76" в.д.

3) 50°2'40.13" с.ш. 142°10'30.99" в.д.

4) 50°2'59.86" с.ш. 142°10'24.55" в.д.

65-14-34
Западно-

Сахалинская
1

Ширина

реки
7,38

организация

любительского

рыболовства

9.
Смирныховск

ий

Р. Лангери

1) 50°23'11.62"с.ш. 143°44'48.29"в.д.

2) 50°23'11.62"с.ш. 143°45'12.82"в.д.

3) 50°22'53.79"с.ш. 143°45'29.00"в.д.

4) 50°22'53.55"с.ш. 143°45'47.47"в.д.

5) 50°22'39.90"с.ш. 143°46'0.81"в.д.

6) 50°22'34.43"с.ш. 143°46'2.72"в.д.

65-14-35
Восточно-

Сахалинская
2 0,05 10

организация

любительского

рыболовства

 7

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7) 50°22'50.51"с.ш. 143°45'46.61"в.д.

8) 50°22'49.19"с.ш. 143°45'25.07"в.д.

9) 50°23'6.51"с.ш. 143°45'11.04"в.д.

10) 50°23'8.42"с.ш. 143°44'48.09"в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по береговой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 по береговой линии;

т. 5 – т. 6 – по прямой линии;

т. 6 – т. 7 – по береговой линии;

т. 7 – т. 8 – по береговой линии;

т. 8 – т. 9 – по береговой линии;

т. 9 – т. 10 – по береговой линии;

т. 10 – т. 1 – по прямой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка.

10.
Северо-

Курильский

Р. Бабушкина – от устья вверх по

течению 0,1 км.

1)50°39'17.33" с.ш.156°24'11.62"в.д.

2)50°39'14.59" с.ш.156°24'15.23" в.д.

З)50°39'12.98" с.ш.156°24'14.89" в.д.

4)50°39'16.70" с.ш.156°24'10.11" в.д.

65-15-48
Северо-

Курильская
0,1

Ширина

реки
0,61

организация

любительского

рыболовства

11.
Северо-

Курильский

Устье р. Матросская – мыс

Округлый

1)50°39'24.00" с.ш.156°07'39.16" в.д.

65-15-47
Северо-

Курильская
4,5 0,5 225

организация

любительского

рыболовства

 8

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2)50°39'26.48" с.ш. 156˚08ˊ5.44" в.д.

3) 50°39'11.18" с.ш. 156˚7ˊ54.20" в.д.

4)50°39'0.75" с.ш. 156°08'11.13" в.д.

5)50°38'24.59" с.ш.156°08'16.03" в.д.

6)50°37'57.71" с.ш.156°08'23.65" в.д.

7)50°37'52.90" с.ш.156˚08ˊ55.12" в.д.

8)50°37'40.73" с.ш.156°09'15.32" в.д.

9)50°37'31.07" с.ш.156°08'54.55" в.д.

10)50°37'39.04" с.ш.156°08'37.24"

в.д.

11)50°37'45.15" с.ш 156˚08ˊ4.55" в.д.

12)50°38'14.67"с.ш.156°07'52.62"в.д.

13)50°38'53.18"с.ш.156°07'45.54"

в.д.

14) 50°39'11.37" с.ш. 156˚7ˊ28.48"

в.д.

12.  Томаринский

Р. Новоселка – от устья вверх по

течению 1 км.

1) 47°39'46.75" с.ш.141°59'50.63"в.д.

2) 47°39'17.36 с.ш. 141°59'56.40" в.д.

3) 47°39'17.93"с.ш. 141°59'56.08"в.д.

4) 47°39'44.56"с.ш. 141°59'48.90"в.д.

5) 47°39'44.00"с.ш. 141°59'51.71"в.д.

6) 47°39'43.57" с.ш.141°59'46.99"в.д.

65-16-20
Западно-

Сахалинская
1

Ширина

реки
2,83

организация

любительского

рыболовства

13.  Томаринский

Р. Красногорка

1) 48°24'35.16"с.ш. 142°5'31.84"в.д.

2) 48°24'33.28"с.ш. 142°5'46.75"в.д.

3) 48°24'25.91"с.ш. 142°5'48.59"в.д.

65-16-23
Западно-

Сахалинская
1 0,1 10

организация

любительского

рыболовства

 9

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4) 48°24'28.36"с.ш. 142°5'59.54"в.д.

5) 48°24'26.33"с.ш. 142°5'57.97"в.д.

6) 48°24'25.39"с.ш. 142°5'46.30"в.д.

7) 48°24'31.83"с.ш. 142°5'44.62"в.д.

8) 48°24'32.20"с.ш. 142°5'31.70"в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по береговой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по прямой линии;

т. 5 – т. 6 – по береговой линии;

т. 6 – т. 7 – по береговой линии;

т. 7 – т. 8 – по береговой линии;

т. 8 – т. 1 – по прямой линии.

Примечание: участки суши в

границы рыболовного участка не

включены.

Впадающие притоки не включены в

границы рыболовного участка

14.  Томаринский

Японское море, Татарский пролив

1) 47°45'56.18" с.ш. 142°3'10.84" в.д.

2) 47°45'53.34" с.ш. 142°3'12.46" в.д.

3) 47°45'50.39" с.ш. 142 3'1.98" в.д.

4) 47°45'44.58" с.ш. 142°2'51.83" в.д.

5)  47°45'37.94" с.ш. 142°2'45.78"

в.д.

6) 47°45'30.49" с.ш. 142°2'41.74" в.д.

7) 47°45'31.63" с.ш. 142 2'37.28" в.д.

8) 47°45'39.46" с.ш. 142°2'41.58" в.д.

9) 47°45'46.48" с.ш. 142°2'48.05" в.д.

65-16-18
Западно-

Сахалинская
1 0,1 10

организация

любительского

рыболовства

 10

№

пп.

Район

Сахалинской

области

Водный объект

N

рыболов

ного

участка

Промысловая

зона (подзона)

Протяженнос

ть по

береговой

линии, км

Удаленн

ость

(ширина

участка),

км

Площ

адь,

Га

Цель

использования

Договор о

предоставлен

ии

рыбопромысл

ового участка

Договор о

предоставлен

ии

рыболовного

участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10) 47°45'52.94" с.ш. 142°2'59.49"

в.д.

Соединение точек:

т. 1 - т. 2 - по прямой линии;

т. 2 - т. 3 - по береговой линии;

т. 3 - т. 4 - по береговой линии;

т. 4 - т. 5 - по береговой линии;

т. 5 – т. 6 – по береговой линии;

т. 6 – т. 7 – по прямой линии;

т. 7 – т. 8 – по прямой линии;

т. 8 – т. 9 – по прямой линии;

т. 9 – т. 10 – по прямой линии;

т. 10 – т. 1 – по прямой линии.